

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/738,KOMUNIKAT-MAZOWIECKIEGO-WOJEWODZKIEGO-INSPEKTORA-OCHRONY-SRODOWISKA-z-dnia-29-li.html>
07.05.2024, 04:57

Strona znajduje się w archiwum.

29.11.2012

KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie pożaru z rozszczelnionego gazociągu na terenie budowy osiedla mieszkaniowego w Mińsku Mazowieckim.

Na terenie nowo budowanego osiedla mieszkaniowego przy ul. Siennickiej 57 w Mińsku Mazowieckim w dniu wczorajszym doszło do wybuchu pożaru wyciekającego gazu ziemnego z uszkodzonego gazociągu. Wybuch pożaru miał miejsce podczas prowadzenia wykopów ziemnych na terenie budowy. Z dotychczasowych ustaleń WIOŚ wynika, że operator koparki doprowadził do przerwania podziemnej instalacji gazowej, a następnie do wybuchu pożaru wydobywającego się gazu. Podczas zdarzenia ranny został operator koparki, który obecnie przebywa w szpitalu.

Przybyłe na miejsce zdarzenia jednostki PSP oraz pogotowia gazowego przystąpiły do gaszenia pożaru i odcięcia dopływu gazu. Dodatkowo dowódca PSP prowadzący akcję ratowniczą podjął decyzję o ewakuacji ludności z okolicznych mieszkań. W sumie ewakuowano 40 osób. Jednostki Policji przeprowadziły blokadę ulicy Siennickiej w rejonie zdarzenia, ruch samochodowy został skierowany na objazdy. W wyniku zdarzenia do atmosfery przedostały się zanieczyszczenia ze spalania gazu ziemnego. Z informacji uzyskanych przez inspektorów WIOŚ od rzecznika prasowego PSP w Mińsku Mazowieckim wynika, że w akcji ratowniczej brało udział 10 jednostek Państwowej Straży Pożarnej, 10 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, 1 jednostka Wojskowej Straży Pożarnej, Pogotowie gazowe, 2 karetki pogotowia ratunkowego, kilka jednostek Policji. Ze wstępnych ustaleń wynika, że firmą prowadzącą roboty budowlane jest P.H.U. Partner z siedzibą przy ul. Dąbrówki 30 w Mińsku Mazowieckim.

W dniu 29 listopada 2012 roku WIOŚ w Warszawie Delegatura w Mińsku Mazowieckim planuje rozpocząć kontrolę interwencyjną w tej firmie.



[Następny Strona](#)